岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「第８回 東濃クロスエリア本社機能移転推進会議」を開催します

県では、リニア中央新幹線の開業による効果と東京一極集中を是正するための国の

支援策を最大限に活用するため、本社機能移転及びデータセンター誘致に積極的に取

り組んでいます。

この度、リニア中央新幹線開業を見据えた本社機能移転誘致を推進するため、岐阜

県、東濃クロスエリア（※）の行政機関、経済団体、金融機関を構成員とする本社機

能移転推進会議を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

※東濃クロスエリア：多治見市、中津川市、瑞浪市、恵那市、土岐市、可児市、

御嵩町

記

１ 日  時  令和６年８月２７日（火） １４：００～１５：３０

２ 場  所  セラミックパークＭＩＮＯ イベントホール

        （所在：多治見市東町 4-2-5 電話：0572-28-3200）

３ 参加機関  県、関係市町、経済団体及び金融機関

※県の出席者は兼松商工労働部長 ほか

４ 会議概要

（１）東濃クロスエリア本社機能移転推進会議設置要綱の改正について

（２）リニア中央新幹線の最新状況について

（３）令和５年度の取組み（結果報告）について

（４）令和６年度の取組みについて

（５）講演（中部経済産業局）

（６）意見交換

令和６年８月２３日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当者 電話番号

企業誘致課 課長 辻 博之

内線 3690

直通 058-272-8371

F A X 058-278-2659